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Подаци у овом саопштењу добијени су на основу Годишњег статистичког извештаја за предшколске 
установе у школској 2011/2012. години (образац ПШВ). Подаци се односе на јаслице и дечије вртиће, као 
и на друге установе (школе, болнице и слично) које су 1. октобра 2011. године имале неки од 
организованих облика предшколског васпитања и образовања. Овим резултатима нису обухваћена деца 
преко 7 година старости.  

У саопштењу је приказано бројно стање и рад установа за децу предшколског узраста на територији 
Републике Србије у школској 2011/2012. години. Подаци су исказани у четири табеле, до нивоа 
региона (НСТЈ 2)  

Број установа у табели 1. приказан је према власништву. Број децe и број група, према времену 
боравка деце (до 6 часова, од 6 до 9 часова и преко 9 часова), приказан је у табели 2. Деца према 
узрасту и полу приказана су у табели 3. Просечна величина групе и број деце по васпитном раднику 
приказан је у табели 4. 

Информације до нивоа општина налазе се на адреси: 

http://webrzs.stat.gov.rs/WebSite/Public/PageView.aspx?pKey=126 
У документационим табелама Завода налазе се детаљније информације о установама за децу 

предшколског узраста добијене аутоматском обрадом података из извештаја. 

Републички завод за статистику од 1999. године не располаже подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



1. Васпитно–образовне установе, васпитне групе и запослени у предшколским установама,
2011/2012. школска година

васпи-
тачи

здрав-
ствени
радници

стручни
сара-
дници

РЕПУБЛИКА СРБИЈА Укупно 2427 184900 9264 1827 7437 23432 12026 3666 492
Државне 2336 181656 8977 1757 7220 22778 11703 3570 412
Приватне 91 3244 287 70 217 654 323 96 80

СРБИЈА – СЕВЕР Укупно 1118 109041 5254 1213 4041 13408 6918 2295 340
Државне 1036 106100 4991 1150 3841 12816 6625 2210 271
Приватне 82 2941 263 63 200 592 293 85 69

Београдски регион Укупно 449 53919 2646 761 1885 7110 3356 1589 184
Државне 390 51756 2452 713 1739 6660 3146 1513 133
Приватне 59 2163 194 48 146 450 210 76 51

Регион Војводине Укупно 669 55122 2608 452 2156 6298 3562 706 156
Државне 646 54344 2539 437 2102 6156 3479 697 138
Приватне 23 778 69 15 54 142 83 9 18

СРБИЈА – ЈУГ Укупно 1309 75859 4010 614 3396 10024 5108 1371 152
Државне 1300 75556 3986 607 3379 9962 5078 1360 141
Приватне 9 303 24 7 17 62 30 11 11

Регион Шумадије и Западне 
Србије Укупно 732 45106 2409 381 2028 5786 2986 857 75

Државне 730 45049 2403 380 2023 5775 2981 856 73
Приватне 2 57 6 1 5 11 5 1 2

Регион Јужне и Источне 
Србије Укупно 577 30753 1601 233 1368 4238 2122 514 77

Државне 570 30507 1583 227 1356 4187 2097 504 68
Приватне 7 246 18 6 12 51 25 10 9

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Број васпитних група Запослени

Број децеБрој 
установа

Власни-
штво укупно

за старије 
од 3 

године

за децу 
до 3 
године

укупно

од тога:
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2. Деца и групе према дужини дневног боравка, 2011/2012. школска година

деца групе деца групе деца групе деца групе

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 184900 9264 47132 2983 33364 1572 104404 4709 4901 3881 445

СРБИЈА – СЕВЕР 109041 5254 21678 1196 22820 1082 64543 2976 1812 1663 243

Београдски регион 53919 2646 5789 314 9353 464 38777 1868 843 914 80

Регион Војводине 55122 2608 15889 882 13467 618 25766 1108 969 749 163

СРБИЈА – ЈУГ 75859 4010 25454 1787 10544 490 39861 1733 3089 2218 202
Регион Шумадије и Западне 
Србије 45106 2409 14351 1069 6501 276 24254 1064 2268 1499 140
Регион Јужне и Источне 
Србије 30753 1601 11103 718 4043 214 15607 669 821 719 62

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Деца под 
старатељ-
ством

При-
мљени 
преко 
капаци-
тета

Нису
при-

мљени 
због
попу-
њеног 
капаци-
тета

Деца и групе према дужини дневног боравка

укупно преко 9 часоваод 6 до 9 часовадо 6 часова 



3. Деца према узрасту и полу, 2011/2012. школска година

укупно девој-
чице укупно девој-

чице укупно девој-
чице укупно девој-

чице укупно девој-
чице укупно девој-

чице укупно девој-
чице

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 184900 89554 29469 14115 26528 12840 29142 14369 38235 18479 48689 23495 12837 6256

СРБИЈА – СЕВЕР 109041 52898 19111 9166 16983 8257 18345 9035 22037 10783 23844 11408 8721 4249

Београдски регион 53919 26186 11101 5370 9238 4442 9318 4575 10306 5062 10947 5230 3009 1507

Регион Војводине 55122 26712 8010 3796 7745 3815 9027 4460 11731 5721 12897 6178 5712 2742

СРБИЈА – ЈУГ 75859 36656 10358 4949 9545 4583 10797 5334 16198 7696 24845 12087 4116 2007
Регион Шумадије и Западне 
Србије 45106 21864 6508 3137 5680 2764 6146 3030 8492 4067 15173 7366 3107 1500
Регион Јужне и Источне 
Србије 30753 14792 3850 1812 3865 1819 4651 2304 7706 3629 9672 4721 1009 507

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Мешовит
узраст
(3 – 7)

Укупно До 3 године Од навршене 
3 до 4 године

4 – 5
година

5 – 6
година

6 – 7
година
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Tелефон: 011/2412-922 (централа) • Tелефакс:  011/2411-260 • www.stat.gov.rs 
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4. Просечан број деце у групи и  по васпитном раднику, 2011/2012. школска година

у групи по вaспитачу у групи по вaспитачу у групи по вaспитачу

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 20,0 11,8 16,1 8,0 20,9 12,9

СРБИЈА – СЕВЕР 20,8 11,8 15,8 8,3 22,3 13,0

Београдски регион 20,4 10,9 14,6 7,0 22,7 12,8

Регион Војводине 21,1 12,9 17,7 11,3 21,9 13,2

СРБИЈА – ЈУГ 18,9 11,7 16,9 7,6 19,3 12,8

Регион Шумадије и Западне Србије 18,7 11,7 17,1 7,6 19,0 12,9

Регион Јужне и Источне Србије 19,2 11,7 16,5 7,5 19,7 12,7

Регион Косовo и Метохијa       ...       ...       ...       ...       ...       ...

Укупно До 3 године Старији од 3 године




